
Latvijas Republikas Valsts prezidenta kanceleja
Prezidenta preses dienests

Pils laukums 3, Rīga-50, LV-1900, tālr. 7092122, fakss 7320404,
prese@president.lv, www.president.lv

- 1 -

LR Valsts prezidentes uzruna sakarā ar Filipīnu Republikas vēstnieces
Latvijā Viktorijas Bataklanas akreditācijas raksta iesniegšanu 2003.

gada 25. novembrī

Jūsu Ekselence,
Ar patiesu prieku sveicu Jūs kā Filipīnu Republikas ārkārtējo un pilnvaroto vēstnieci

Latvijas Republikā!
Jūsu iecelšana šajā augstajā amatā raksturo pēctecības principu, kas valda Latvijas

un Filipīnu attiecībās. Izmantojot iespēju, lūdzu Jūs nodot Filipīnu Prezidentei Glorijai
Makapagal-Arojo kundzei manas visdziļākās cieņas apliecinājumus.

Latvijas un Filipīnu attiecību attīstība labi raksturo laikmeta prasību – sadarbība un
atbalsts, neraugoties uz relatīvi lielo ģeogrāfisko attālumu, kas šķir mūsu valstis.
Modernajā pasaulē valstis par partneriem un sabiedrotajiem nekļūst ģeogrāfisko apjomu
dēļ. Partnerības idejas pamatā ir kopīgi principi un vērtības, kā arī skaidrs vienots
skatījums uz nākotni. Atskatoties uz 20.gadsimta tumšākajām lappusēm, vēlos uzsvērt, ka
Latvija ar patiesu gandarījumu atceras Filipīnu Valdības principiālo nostāju, neatzīstot
Latvijas inkorporāciju Padomju Savienībā.

Latvija ir atvērta daudzpusējai sadarbībai, un tās nozīme ir ļoti būtiska jaunajā
Eiropā. Tāpēc mēs aktīvi strādājam Baltijas jūras reģiona sadarbības forumos, kā arī
pakāpeniski integrējamies Eiropas Savienībā un NATO. Vienlaikus mēs veidojam stipras
divpusējās attiecības gan ar kaimiņvalstīm, gan ar valstīm tālākos reģionos. Esmu
gandarīta, ka Latvijai un Filipīnām ir nodibināti kontakti un pastāv priekšnoteikumi
dinamiskai sadarbībai starptautiskajās organizācijās, it īpaši Apvienoto Nāciju
Organizācijā. Apmaiņa izglītības jomā ir uzskatāma par vislabāko ieguldījumu kontaktu
veicināšanā starp Latviju un Filipīnām.

Jūsu Ekselence,
Esmu pārliecināta, ka Jūsu iecelšana par Filipīnu Republikas ārkārtējo un pilnvaroto

vēstnieci Latvijā pavērs iespējas mūsu valstīm un tautām sadarboties kvalitatīvi jaunā
pakāpē.

Novēlu Jums panākumus un veiksmi, pildot ārkārtējās un pilnvarotās vēstnieces
Latvijā pienākumus!


